ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на поставку канцелярских товаров
для нужд МУП «Водоканал» г. Великий Устюг.

	«05»  ноября  2013 г.

	Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Кирова, 106

	кабинет главного инженера

Протокол ведется начальником юридического отдела Базаревой Н.В.
На заседании закупочной комиссии присутствуют:
Председатель комиссии Крылов А.В.
Члены закупочной комиссии:

1. Главный бухгалтер – Сергеева В.С.
2. Экономист – Зеленцова Е.Н.

3. Инженер – программист – Лашков И.Н.

4. Инженер ОКС – Мишенина И.С.

На заседании закупочной комиссии отсутствует:

Отсутствующих нет
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1) Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений на поставку офисной бумаги в соответствии с техническим заданием для нужд МУП «Водоканал» г. Великий Устюг.

Заседание закупочной комиссии открывается председателем комиссии Крыловым А.В. в 10 час. 15 мин.

Слово предоставлено начальнику юридического отдела Базаревой Н.В., сообщившей:

«На заседании закупочной комиссии присутствуют все члены комиссии, кворум для проведения заседания конкурсной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на поставку офисной бумаги для нужд МУП «Водоканал» г. Великий Устюг. Запрос предложений проводится в соответствии с Положением об организации закупок товаров, работ, услуг МУП «Водоканал» г. Великий Устюг.

Извещение о проведении настоящего запроса предложений было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru 25.10.2013 г.

Все заявки, поступившие на запрос предложений, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок потенциальных участников закупок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в запросе предложений, указанному в извещении, была предоставлена 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений.

В отношении поступившей заявки на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:

Заявка под регистрационным номером один была предоставлена в бумажном виде 05.11.2013г. в 08.10 час.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	ЗАО «ФАРМ»
ИНН 7701019588
	160019, г. Вологда, ул. Красноармейская, 37а

Производится рассмотрение заявок на предмет соответствия заявок установленной форме, в том числе:

1) наличие в заявке всех сведений и документов, которые должна содержать заявка в соответствии с документацией о закупке:

	Наименование участника
	ЗАО «ФАРМ»

	Перечень документов

	1. Заявление на участие в запросе предложений; Анкета участника размещения закупки; Предложение по условиям исполнения договора
	предоставлены

	2. Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку.
	предоставлен

	3. Копии учредительных документов для юридических лиц:

-  устав;
	предоставлен

	-  свидетельство о постановке на налоговый учёт;
	предоставлено

	-  свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
	предоставлено

	4. решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, либо справка участника закупки о том, что указанная сделка одобрения не требует.
	-

	5. заверенная юридическим лицом  копия уведомления МРИ ФНС РФ о возможности применения упрощенной системы налогообложения или информационного письма (в случае ее применения участником закупки).
	не требуется

	ИТОГИ

(Сведения и документы соответствуют/

Не соответствуют (причина)
	соответствуют

2) на предмет соответствия условий исполнения договора, предложенных в заявках, условиям, предусмотренным в документации о закупке:

	Наименование участника
	ЗАО «ФАРМ»

	Условия исполнения

	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям Заказчика;
	Соответствует

	Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуг
	 Соответствует

	Сведения о начальной цене договора (цене лота)
	45 720,00 руб.

соответствует

	Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги
	соответствует

	Порядок формирования цены договора (цены лота) (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей)
	Соответствует

	ИТОГИ

(условия исполнения соответствуют/

не соответствуют (причина)
	соответствуют
2)Ценовое предложение меньше, чем начальная (максимальная)

цена.

3) на предмет соответствия участника закупки требованиям, предъявляемым к участникам закупки:

	Наименование участника
	ЗАО «ФАРМ»

	Требования, предъявляемые к участникам закупки

	1. наличие государственной регистрации - для юридического лица, индивидуального предпринимателя,
	предоставлен подтверждающий документ

	2. отсутствие в составе исполнительных органов организации  дисквалифицированных лиц (перечень  организаций, в состав которых входят дисквалифицированные лица, указан на официальном сайте ФНС http://www.nalog.ru/  раздел «проверь себя и контрагента») - для юридического лица,
	гарантируется участником

	3. отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренным Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» - для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица,
	гарантируется участником

	4. отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренным Федеральным законом  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 года №  94-ФЗ - для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица,
	гарантируется участником

	5. не нахождение в процессе ликвидации или в стадии проведения процедуры банкротства - для юридического лица, физического лица,  индивидуального предпринимателя,
	гарантируется участником

	6. отсутствие административного наказания в виде приостановления деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях - для юридического лица, индивидуального предпринимателя,
	гарантируется участником

	ИТОГИ

(соответствует участник закупки требованиям/

Не соответствует (причина)
	Участник соответствует

Начальник юридического отдела Базарева Н.В.  предложила комиссии проголосовать по вопросу допуска участника закупки ЗАО «ФАРМ», к участию в запросе предложений и признании его участником запроса предложений.

Голосовали

За - единогласно,

против – нет,

воздержались – нет.
Решили:
Участника закупки ЗАО «ФАРМ» к  участию в запросе предложений на поставку офисной бумаги  для нужд МУП «Водоканал» г. Великий Устюг  допустить.
Начальник юридического отдела Базарева Н.В. сообщила, что в силу п. 9.8. Положения об организации закупок товаров, работ, услуг МУП «Водоканал» г. Великий Устюг, запрос предложений должен быть признан несостоявшимся, так как поступила только одна заявка.
Начальник юридического отдела Базарева Н.В. предложила комиссии проголосовать по вопросу признания запроса предложений несостоявшимся.

Голосовали

За –единогласно,

против – нет,

воздержались – нет.
Решили:

1) В связи с тем, что на основании результатов рассмотрения предложений участников один участник закупки допущен к участию в запросе предложений, запрос предложений считать несостоявшимся. Заключить договор с единственным участником ЗАО «ФАРМ» на поставку офисной бумаги.
Председатель закупочной комиссии Крылов А.В. объявил заседание закрытым 05 ноября 2013 года в 10  час. 30  мин. по московскому времени.

Протокол составлен 05 ноября 2013 года.

Подписи:

	______________________________________________А.В. Крылов

	______________________________________________В.С. Сергеева

	______________________________________________Е.Н. Зеленцова

	______________________________________________И.Г. Мишенина

	______________________________________________Н.В. Базарева